2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                                 №  ______

О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 29.05.2017 № 1449 «Об утверждении Стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля»

     	В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Бердска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации города Бердска от 29.05.2017 № 1449 «Об утверждении Стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля» следующие изменения:
1) изложить пункт 3 Стандарта № 10 раздела II приложения к постановлению в следующей редакции:
	«3. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений орган внутреннего муниципального финансового контроля направляет:
а) представление, под которым понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, направляемый объекту контроля и содержащий информацию о выявленных бюджетных нарушениях и одно из следующих обязательных для исполнения в установленные в представлении сроки или в течении 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан, требований по каждому бюджетному нарушению:
требование об устранении бюджетного нарушения и о принятии мер по устранению его причин и условий;
требование о принятии мер по устранению причин и условий бюджетного нарушения в случае невозможности его устранения;
б) предписание, под которым понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, направляемый объекту контроля в случае невозможности устранения либо неустранения в установленный в предписании срок бюджетного нарушения при наличии возможности определения суммы причиненного ущерба городу Бердску в результате этого нарушения. Предписание содержит обязательные для исполнения в установленный в предписании срок требования о принятии мер по возмещению причиненного ущерба городу Бердску;
в) уведомление о принятии бюджетных мер принуждения.
В случаях, установленных федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, орган внутреннего муниципального финансового контроля направляют копии представлений и предписаний главным администраторам бюджетных средств, органам местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя, иным органам и организациям.»;
2) изложить пункт 4 Стандарта № 10 раздела II приложения к постановлению в следующей редакции:
«4. О результатах рассмотрения представления (предписания) объект финансового контроля обязан сообщить в орган внутреннего муниципального финансового контроля в срок, установленный представлением (предписанием), или, если срок не указан, - в течение 30 календарных дней со дня получения такого представления (предписания) объектом контроля. Нарушения, указанные в представлении (предписании), подлежат устранению в срок, установленный в представлении (предписании).
По решению органа внутреннего муниципального финансового контроля срок исполнения представления, предписания органа внутреннего муниципального финансового контроля может быть продлен в порядке, предусмотренном федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, но не более одного раза по обращению объекта контроля.
В представлениях и предписаниях органа муниципального финансового контроля не указывается информация о бюджетных нарушениях, выявленных по результатам внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, при условии их устранения.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.

Глава города Бердска                                                                                  Е.А.Шестернин

Е.В.Шмендель
[bookmark: P34][bookmark: _GoBack]22584